
 

 

 

Data di pubblicazione: 15/10/2021
Nome allegato: All.1 al CT Tabella Costo Manodopera.pdf
CIG: 892234365D (1);
Nome procedura: Procedura aperta di carattere comunitario, ai
sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della
«Gestione integrata con la formula “Global Service” dei servizi di
ospitalità della Casa Albergo ex Inpdap «La Pineta» di Pescara».



Gestione integrata con la formula “Global Service” dei servizi di ospitalità della Casa Albergo ex Inpdap «La Pineta» di Pescara Allegato 1  al Capitolato Tecnico "Tabella Costi Manodopera" 

Categoria Tipologia servizio Qualifica professionale Livello Retribuzione oraria Ore/Anno Contratto di riferimento

CUOCO 4 € 20,21 4015
AIUTO CUOCO 5 € 18,98 4015
BARISTA 6S € 18,22 2555
ADDETTO DI SALA 6s € 18,22 9490
MAITRE DI SALA 3 € 21,44 1825

PULIZIA OPERAIO 2 € 16,94 21900 CCNL Multiservizi - Servizi di pulizia

LAVANDERIA E GUARDAROBA OPERAIO CONSOLIDATO OPERAIO CONSOLIDATO € 19,74 2496
CCNL Lavanderie e Tintorie - Tabella del costo medio orario del lavoro dei lavoratori 
dipendenti dalle imprese del sistema industriale integrato di servizi tessili e medici 
affini esercenti l’attività di lavanderia industriale da Decreto direttoriale n. 109/2017

TRASPORTO BUS-NAVETTA AUTISTA C1 € 20,09 2080

CENTRALINISTA A2 € 17,74 2912
GUARDIANIA NOTTURNA/PORTIERE A1 € 17,51 5824

ASSISTENTE SOCIALE D2 € 22,54 780

O.S.S. C2 € 20,70 39420

INFERMIERE D1 € 21,33 8760

MEDICO GENERICO E2 € 27,08 312
GERIATRA F1 € 30,99 208
PSICOLOGO E2 € 27,08 208
ANIMATORE D1 € 21,33 694
GUIDA C1 € 20,09 48
FISIOTERAPISTA D2 € 22,54 1222
ASSISTENTE/ISTRUTTORE C1 € 20,09 1170

OPERAIO 5 € 30,26 2288

OPERAIO 3 € 28,74 416

IMPIANTISTA 3 € 20,84 416

CCNL industria metalmeccanica privata- Tabella del costo medio orario del lavoro per il 
personale dipendente da imprese del settore dell'industria metalmeccanica privata e 

dell'installazione di impianti, da Decreto direttoriale n.37/2021 del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali.

OPERAIO/GIARDINIERE 3 € 28,74 1092
CCNL Edilizia - Tabella del costo medio orario del lavoro per la provincia di Pescara per 
il personale dipendente da imprese del settore dell’edilizia e attività affini, da Decreto 
direttoriale n. 26 del 22 Maggio 2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

ATTIVITA' RIABILITATIVE MOTORIE E 
FISIOTERAPICHE

SERVIZI AGLI EDIFICI MANUTENZIONE ALLA STRUTTURA

CCNL Edilizia - Tabella del costo medio orario del lavoro per la provincia di Pescara per 
il personale dipendente da imprese del settore dell’edilizia e attività affini, da Decreto 
direttoriale n. 26 del 22 Maggio 2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

SERVIZI ALBERGHIERI

RISTORAZIONE

CCNL Aziende dei settori pubblici esercizi, ristorazione collettiva e commerciale e 
turismo - Tabella del costo orario del lavoro per i lavoratori dipendenti da aziende del 

settore Turismo – comparto pubblici esercizi “Ristorazione collettiva” da Decreto 
direttoriale n.44/2019

CCNL cooperative del settore socio-sanitario-assistenziale-educativo e di inserimento 
lavorativo - Tabella del costo medio orario del lavoro per i lavoratori delle cooperative 
del settore socio-sanitario-assistenziale�educativo e di inserimento lavorativo da D.d. 

n. 7/2020

CENTRALINO, PORTINERIA E GUARDIANIA

SERVIZI ALLA PERSONA

 SOCIO-ASSISTENZIALE

CCNL Cooperative del 
settore socio-sanitario-assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo 28/03/2019

PRESIDIO SANITARIO INFERMIERISTICO

ANIMAZIONE CULTURALE E RICREATIVA


	Tabella costo manodopera

